
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Gemeinderatswahl
der Gemeinde Wachtberg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Gemeinderatswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 16.427

Wähler/innen 10.785

Ungültige Stimmen 216

Gültige Stimmen 10.569

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4.873 46,11

GRÜNE 1.492 14,12

Unser Wachtberg 1.905 18,02

SPD 1.239 11,72

UWG 604 5,71

FDP 456 4,31

Insgesamt 10.569 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Adendorf Gütten, Volker,
CDU

1960 Bonn 53343 Wachtberg
volker.guetten@cdu-wachtberg.de

Fritzdorf Arzdorf Kaspers, Michael,
CDU

1968 Bonn 53343 Wachtberg
michael.kaspers@cdu-wachtberg.de

Berkum I Zieger, Stephan,
CDU

1959 Mechernich 53343 Wachtberg
stephan.zieger@cdu-wachtberg.de

Berkum II Kömpel, Steffen,
CDU

1977 Bonn-Duis-
dorf

53343 Wachtberg
steffen.koempel@cdu-wachtberg.de

Gimmersdorf Lies-
sem II

Fiévet, Christoph,
CDU

1960 Remagen 53343 Wachtberg
christoph.fievet@cdu-wachtberg.de

Liessem I Pietrusziak, Kai,
CDU

1998 Bonn 53343 Wachtberg
kai.pietrusziak@cdu-wachtberg.de

Niederbachem I Philippi, Hildegard
Katharina, CDU

1958 Köln-Lin-
denthal

53343 Wachtberg
hilde.philippi@cdu-wachtberg.de

Niederbachem II Langen, Fabian,
CDU

1997 Bonn 53343 Wachtberg
fabian.langen@cdu-wachtberg.de

Niederbachem III Stock, Christian,
CDU

1988 Bad Honnef 53343 Wachtberg
christian.stock@cdu-wachtberg.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Oberbachem Behrens, Simon,
CDU

1986 Bonn 53343 Wachtberg
simon.behrens@cdu-wachtberg.de

Pech I Kleikamp, Jürgen,
CDU

1953 Bielefeld 53343 Wachtberg
juergen.kleikamp@cdu-wachtberg.de

Pech II Düsterdiek, Bernd,
CDU

1969 Brilon 53343 Wachtberg
bernd.duesterdiek@cdu-wachtberg.de

Villip Holzem und
Klein Villip

Teichner, Tobias,
CDU

1975 Bonn 53343 Wachtberg
tobias.teichner@cdu-wachtberg.de

Villip II Schmitz, Albert,
CDU

1978 Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
albert.schmitz@cdu-wachtberg.de

Villiprott Heinen, Heiko,
CDU

1990 Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
heiko.heinen@cdu-wachtberg.de

Werthhoven Zül-
lighoven

Dr. Kreuz, Leo,
CDU

1950 Hilchen-
bach-Allen-
bach

53343 Wachtberg
leo.kreuz@cdu-wachtberg.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Netterscheidt,
Andreas
Reservelistenplatz
17

1983 Bonn 53343 Wachtberg
andreas.netterscheidt@cdu-wachtber-
g.de

GRÜNE Henkel, Oliver
Reservelistenplatz
1

1963 Duisburg 53343 Wachtberg
o.henkel@gruene-wachtberg.de

GRÜNE Bartesch, Brigitte
Reservelistenplatz
2

1960 Schongau 53343 Wachtberg
b.bartesch@gruene-wachtberg.de

GRÜNE Erb-Ruck, Katrin
Reservelistenplatz
3

1976 Fulda 53343 Wachtberg
erb-ruck@gmx.de

GRÜNE Steiner, Ingo
Reservelistenplatz
4

1964 Beuel-
Küdingho-
ven jetzt
Bonn-Beuel

53343 Wachtberg
ingo@ingosteiner.de

GRÜNE Wegener, Heike
Reservelistenplatz
5

1967 Tettnang 53343 Wachtberg
heike.wegener@gmx.net

Unser Wachtberg Feyerabend,
Ulrich
Reservelistenplatz
1

1959 Bad Godes-
berg

53343 Wachtberg
Uli.Feyerabend@gmx.de

Unser Wachtberg von der Gönna,
Jutta
Reservelistenplatz
2

1963 Bonn 53343 Wachtberg
vondergoenna@t-online.de

Unser Wachtberg Twietmeyer, Anke
Reservelistenplatz
3

1984 Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
Anketwietmeyer@posteo.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Unser Wachtberg Vogel, Siegfried
Reservelistenplatz
4

1955 Iserlohn 53343 Wachtberg
vogelsiegfried@gmx.de

Unser Wachtberg Hausmanns, Ulf
Reservelistenplatz
5

1949 Bad Godes-
berg jetzt
Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
ulf.hausmanns@t-online.de

Unser Wachtberg Schwarzenberger,
Mira
Reservelistenplatz
6

1984 Bonn 53343 Wachtberg
mira.schwarzenberger@gmx.de

SPD Danylow, Jutta
Reservelistenplatz
1

1952 Hamburg 53343 Wachtberg
Jutta.Danylow@spd-wachtberg.de

SPD Wollmann,
Andreas
Reservelistenplatz
2

1960 Bonn 53343 Wachtberg
Andreas.Wollmann@spd-wachtberg.de

SPD Becker, Charlotte
Reservelistenplatz
3

1999 Bonn 53343 Wachtberg
Charlotte.Becker@spd-wachtberg.de

SPD Lägel, Paul
Reservelistenplatz
4

1950 Bad Godes-
berg jetzt
Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
Paul.Laegel@spd-wachtberg.de

UWG Wollin, Bernd
Reservelistenplatz
1

1969 Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
Bernd@woll.in

UWG Schmidt, Angelika
Reservelistenplatz
2

1965 Bad Godes-
berg jetzt
Bonn-Bad
Godesberg

53343 Wachtberg
schmidt@uwg-wachtberg.de

FDP Oettler, Friedrich
Reservelistenplatz
1

1957 Frankfurt
am Main

53343 Wachtberg
friedrich.oettler@fdp-wachtberg.de

FDP Schulz, Joachim
Reservelistenplatz
2

1976 Mutlangen 53343 Wachtberg
joachim76@gmx.net

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.11.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Wachtberg, den 18.09.2025

Wahlleiterin



Beate Pflaumann


